
 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 1 февраля 2023 года                                                                                                            № 54 

 

 

Об  утверждении норматива расходов на содержание вахтовых и временных 

поселков, включая все объекты жилищно-коммунального и социально-бытового 

назначения, в организациях, осуществляющих свою деятельность вахтовым 

способом или работающих в полевых (экспедиционных) условиях на территории 

Белоярского района, на 2023 год 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 32 пункта 1 статьи 264 Налогового кодекса Российской 

Федерации от 5 августа 2000 года № 117-ФЗ п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить норматив расходов на содержание вахтовых и временных поселков, 

включая все объекты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, в 

организациях, осуществляющих свою деятельность вахтовым способом или работающих в 

полевых (экспедиционных) условиях на территории Белоярского района, на 2023 год в 

следующем размере: 

для организаций, находящихся на территории Белоярского района: 

23 070 рублей на содержание 1 квадратного метра площади объекта межсменного 

отдыха работников. 

2. Рекомендовать организациям, осуществляющим свою деятельность вахтовым 

способом или работающим в полевых (экспедиционных) условиях на территории 

Белоярского района, для проведения анализа расчета по фактически сложившимся 

расходам на содержание вахтовых и временных поселков, включая все объекты жилищно-

коммунального и социально-бытового назначения, представлять в управление экономики, 

реформ и программ администрации Белоярского района утвержденные сметы фактически 

сложившихся расходов по объектам в срок до 1 марта  года, следующего за отчетным. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. 

Официальный выпуск». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления  возложить на  заместителя главы 

Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике 

администрации Белоярского района Плохих И.А. 

 

 

 

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков 


